
KELIONĖS PORGRAMA
"Popierinis" Vilnius (~10km)

2025-01-25

1 DIENA
"Popierinio" Vilniaus žygis prasidės ties vienu didžiausių, Jums jau žinomo, Kučkuriškių popieriaus fabriko konkurentų
- Naujųjų Verkių popieriaus fabriku . Fabriko gimimo pradžia laikomi 1834-ieji metai. Tačiau pagal senus dokumentus,
popieriaus dirbtuvė, priklausiusi vyskupui Konstantinui Kazimierui Bžostovskiui, Verkiuose buvo įkurta dar 1690 m. XIX a.
pabaigoje fabrikas buvo tapęs pačia stambiausia popieriaus gamybos įmone Vakarinėje Rusijos imperijoje, pagaminančia 1300
tonų popieriaus per metus. Toliau kelias ves link Naujųjų Verkių ežero. Ežeras nedidelis, bet telkšo gilokoje dauboje, apsuptas
Verkių miško ir Turniškių miško parko. Žengsite Turniškės kraštovaizdžio draustinio gamtos takais. Prieisite Staviškių
piliakalnį, kuris kitaip dar žinomas Naujųjų Verkių vardu. Staviškės – viena seniausių Verkių regioninio parko gyvenviečių.
Manoma, kad žmonės šioje vietoje gyveno jau I–II a. Piliakalnis datuojamas I tūkst. Jo aukštis apie 10 m. Rytiniame šlaite stovi
1928 metais pastatyta Jėzaus skulptūra. Abipus Žaliųjų Ežerų gatvės driekiasi Ežerėlių geomorfologinis draustinis. Jame
saugomas įdomus geomorfologinis kompleksas – ištisa virtinė mažų, uždarų, tarpusavyje nesusisiekiančių ežerėlių ir pelkėtų
daubų. Išvysite visą čia esančių ežerėlių, žemapelkių, aukštapelkių grožį, kurį gamta suformavo prieš daugiau nei 10 tūkstančių
metų. Žygiuodami toliau išvysite vieną iš Verkių regioninio parko išlikusių architektūros paminklų - Verkių malūną. Pastatytas
XIX a. antrojoje pusėje, suprojektuotas žymaus architekto Lauryno Gucevičiaus. Iki Pirmojo pasaulinio karo malūno girnas suko
vanduo, vėliau iki 1975 metų – elektra. Dabar čia įsikūręs restoranas „Vandens malūnas“, kuriame ypatingas dėmesys skiriamas
kulinariniam paveldui. Pasivaikščiosite po Verkių dvaro parką, kuris yra vienas gražiausių kraštovaizdinio tipo parkų Lietuvoje.
Jis užima 36 ha plotą. XVIII a. suformuoti du parkai: viršutinis ir didysis. Abu jie XIX a. viduryje paversti peizažiniais. Viršutinis
parkas išsidėstęs Neries ir Verkės upelio slėnių juosiamoje plynaukštėje bei greta esančiuose šlaituose, žemutinis (arba didysis)
– Neries slėnyje. Netoli Verkių regioninio parko rasite išskirtinį gamtos objektą - šimtametį Žirmūnų ąžuolą. Šio senolio
matmenys yra išties įspūdingi: aukštis – 30 metrų, kamieno apimtis – 4 metrai 70 cm, amžius - 150–200 metų. Tikime, kad šis
galiūnas suteiks ir Jums stiprybės, ištvermės, ilgaamžiškumo ir ramybės. 

   

Į kelionės kainą įskaičiuota

Gido - žygeivio paslaugos lietuvių kalba

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Asmeninės išlaidos
Transportas iki/iš žygio vietos

Pastabos

ŽYGIO STARTAS: Popieriaus st. (autobuso nr. 35 stotelė)
ŽYGIO TRUKMĖ: ~ 3-4 val.
MARŠRUTO ILGIS: iki 10 km.
SUDĖTINGUMAS: tinkamas įvairaus fizinio pasiruošimo žmonėms, taip pat vaikams.

Pastaba. Norintiems užsisakyti individualų žygį, Jūsų pageidaujamu laiku ir data, kreiptis į organizatorių tel. +37068464786 arba
egle@kelioniulaikas.lt  Žygiai lydimi profesionalaus gido-žygeivio.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/popierinis-vilnius-10km

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/popierinis-vilnius-10km

